
 

Dotační monitoring 

MČ. PRAHA 10 

ČERVENEC 2024 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obsah 

Doprava ....................................................................................................................................... 1 

• Výzva č. 27: Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva – podpora rozvoje dobíjecí infrastruktury s bateriovým úložištěm ...... 2 

• Výzva č. 26: Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 - infrastruktura pro 

alternativní paliva – podpora rozvoje rychlodobíjecí infrastruktury pro nákladní vozidla .. 3 

Veřejná prostranství a modrozelená infrastruktura ....................................................................... 5 

• 65. výzva IROP – zelená infrastruktura – SC 2.2 (VRR) ........................................ 6 

• Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov na území hl. m. 

Prahy ................................................................................................................... 7 

• Výzva ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory památkově chráněných budov ....... 8 

• RES+ č. 1/2024 – Fotovoltaické elektrárny 10 kW – 5 MW s vlastní spotřebou ........ 9 

• RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře ....................10 

• Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu .................11 

• 51. výzva – Zpracování studií a plánů ...............................................................13 

• 68. výzva – Předcházení vzniku odpadu, svoz a jeho zpracování ..........................14 

• 69. výzva - Materiálové využití odpadů .............................................................15 

Občanská vybavenost ................................................................................................................. 17 

• 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné 

péče SC 4.1(PR) ...................................................................................................18 

• Výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – 

veřejný sektor ......................................................................................................19 

• Výzva č. 31_22_004 Podpora adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona 

č. 247/214 Sb. a jejich další rozvoj .........................................................................20 

• Výzva č. 31_24_108 Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a služeb 

sociální prevence (bude navazující výzva) ................................................................21 

• Dostupné bydlení ...........................................................................................22 

• Výzva č. 31_24_113 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené 

děti –vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti ...............................23 

• Výzva č. 31_24_114 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené 

děti – bytové jednotky ..........................................................................................24 

Ostatní ....................................................................................................................................... 26 

• 5. výzva NPO – Podpora přípravy projektů zejména pro projektovou dokumentaci 

(pro sociální, nájemní a dostupné bydlení) ...............................................................27 

• 22. výzva Služby elektronického zdravotnictví – Interoperabilita II .......................28 

• eGovernment a kybernetická bezpečnost (VRR) – výzva č. 10 ..............................29 

• 65. výzva OPŽP – Environmentální centra se zaměřením na změnu klimatu ...........30 

• Digi pro firmu ................................................................................................32 



 

1 

 

Doprava 

 

 

  



 

2 

 

 

Doprava 

Název programu 

• OPD3 

Název výzvy 

• Výzva č. 27: Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 - 

infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje dobíjecí 

infrastruktury s bateriovým úložištěm 

Žadatel 

• Vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem 

Alokace 

• 800 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Vybudování dobíjecích stanic s bateriovým úložištěm. 

Na co lze žádat 

• Náklady na přípravu projektu, kterými se rozumí náklady na zpracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení/povolení záměru 

• stavební náklady, kterými se rozumí náklady na terénní úpravy pozemku, 

případná úprava příjezdové komunikace k místu stavby, vybudování nezbytných 

inženýrských sítí typu elektrická nebo plynová přípojka, vybudování nebo 

modernizace transformační stanice, v případě vodíkové plnicí stanice je 

způsobilým výdajem i elektrolyzér za předpokladu využití elektřiny z 

obnovitelných zdrojů 

• pořizovací náklady, kterými se rozumí náklady na nákup dobíjecí nebo vodíkové 

plnicí stanice včetně její montáže, nákup a instalace nezbytného 

komunikačního/platebního systému, náklady spojené s nákupem a instalací 

bateriového úložiště za předpokladu ukládání elektřiny z obnovitelných zdrojů 

• Jednorázové poplatky související s povolením a zprovozněním stanice (např. 

poplatek za připojení k elektrické síti) 

Míra podpory 

• 60 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1.9. 2024 



 

3 

 

Zahájení příjmu žádostí 

•  1.9. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 1.12. 2024 

 

Doprava 

Název programu 

• OPD3 

Název výzvy 

• Výzva č. 26: Výzva pro předkládání projektů v rámci opatření 09 - 

infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje rychlodobíjecí 

infrastruktury pro nákladní vozidla 

Žadatel 

• Vlastníci dotčené infrastruktury s veřejným přístupem 

Alokace 

• 100 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Vybudování rychlodobíjecích stanic pro nákladní vozidla 

Na co lze žádat 

• vybudování rychlodobíjecích stanic pro nákladní vozidla 

• rychlodobíjecí = výstupním výkonu minimálně 50 kW do výkonu 100 kW  

• maximální výkon všech bateriových uložišť v dobíjecím parku musí odpovídat max. 

70 % výstupního výkonu celého příslušného dobíjecího parku 

• celková maximální kapacita všech bateriových úložišť na lokalitě zahrnutelná do 

způsobilých nákladů musí odpovídat maximálně 3 hodinám, po které budou 

bateriová úložiště dodávat jmenovitý výkon. Minimální výše způsobilých výdajů 

není stanovena 

• bateriové úložiště není povinnou součástí projektu 

 

Míra podpory 

• 75 % 



 

4 

 

Vyhlášení výzvy 

• 1.9. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

•  1.9. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  1.12. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

Veřejná prostranství a modrozelená 
infrastruktura 

 

 



 

6 

 

 

Parky, uliční prostory, sídliště, veřejná zeleň 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 65. výzva IROP – zelená infrastruktura – SC 2.2 (VRR)  

Žadatel 

• Obce; 

• Kraje; 

• státní podniky; 

• příspěvkové organizace; 

• církve; 

• veřejné výzkumné instituce. 

Alokace 

• 2 538 269 948 Kč + 3 807 404 922 Kč (SR) 

Cíl podpory 

• Revitalizace stávajících veřejných prostranství s důrazem na zeleno-modrou 

infrastrukturu a revitalizace nevyužívaných prostranství (nejde o brownfieldy). 

Na co lze žádat 

• Revitalizace náměstí vč. doprovodných zelených či modrých ploch,  

• revitalizace bývalých kasáren,  

• propojení centra s předměstím,  

• parky. 

Míra podpory 

• 40 % 

Vyhlášení výzvy 

• 9. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

•  25. 1. 2024 



 

7 

 

Ukončení příjmu žádostí 

•  10. 6. 2025 

 

Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a 

nízkoemisních zdrojů ve veřejných budovách, budovách 

státu a veřejné infrastruktuře 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• Výzva ENERGov č. 1/2023 – Energetické úspory veřejných budov na 

území hl. m. Prahy 

Žadatel 

• Veřejná správa (hl. m. Prahy) 

Alokace 

• 1 500 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Opatření ke zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných a nízkoemisních 

zdrojů ve veřejných budovách, budovách státu a veřejné infrastruktuře. 

Na co lze žádat 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury, systémů 

technologické spotřeby energie, výstavba pasivních budov, OZE. 

Míra podpory 

• Je dána tzv. jednotkovou dotací 

Vyhlášení výzvy 

•  3. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16. 10. 2023 



 

8 

 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2024 

 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• Výzva ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory památkově chráněných 

budov  

Žadatel 

• Obce a dobrovolné svazky obcí; 

• kraje; 

• veřejnoprávní instituce;  

• městské části hl. města Prahy;  

• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC; 

• organizační složky státu; 

• veřejné instituce a výzkumné organizace;  

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby;  

• nadace, nadační fondy; 

• ústavy, spolky a pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti;  

• církve a náboženské společnosti 

• státní podniky a státní organizace;  

• národní podnik;  

• obchodní společnosti a družstva vlastněné 100 % veřejným subjektem. 

Alokace 

• 2 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Komplexní revitalizace budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby 

energie (min. o 10 %), úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů (min. o 

10 %) a úspory emisí na památkově chráněných či architektonicky cenných 

budovách. 

Na co lze žádat 

1. Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury. - musí být 

realizováno vždy (např. zateplení, výměna výplní otvorů, systémy nuceného větrání 

s rekuperací odpadního tepla aj.). 

2. Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov (např. modernizace vnitřního 

osvětlení). 

3. Zvýšení adaptability budov na změnu klimatu (např. technologie pro akumulaci, 

úpravu a rozvod šedých a srážkových vod). 

4. Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy. 



 

9 

 

Opatření č. 2. - 4. musí být realizována vždy v kombinaci s některým z opatření č. 1. 

Míra podpory 

• Je dána tzv. jednotkovou dotací, a to dle stupně rozsahu a renovace budovy. 

Vyhlášení výzvy 

•  3. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 10. 2024 

 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• RES+ č. 1/2024 – Fotovoltaické elektrárny 10 kW – 5 MW s vlastní 

spotřebou 

Žadatel 

• Stávající nebo budoucí držitelé licence pro podnikání v energetických odvětvích 

(výroba elektřiny) 

• Žadatelé, kteří nebudou držiteli licence, za předpokladu, že provoz předmětu 

podpory mají smluvně zajištěn subjektem, který je držitelem licence pro podnikání 

v energetických odvětvích 

Alokace 

• 3 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Realizace projektů, které povedou ke snížení emisí skleníkových plynů, modernizaci 

energetických systémů a zvýšení podílu obnovitelných zdrojů energie na konečné 

spotřebě. 

Na co lze žádat 

• instalace nových FVE s instalovaným výkonem 10 kWp – 5 MWp (včetně) s vlastní 

spotřebou vyrobené elektřiny. 

• podporovány jsou samostatné projekty FVE s jedním předávacím místem do DS/PS. 

• společně s FVE lze podpořit: 



 

10 

 

• systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny 

• systémy výroby vodíku elektrolýzou vody (tj. elektrolyzér) 

Míra podpory 

• max. 50 % z celkových výdajů projektu, avšak max. 30 % z celkových způsobilých 

výdajů projektu.  

Vyhlášení výzvy 

•  21. 12. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 3. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 10. 2024 

 

Název programu 

• Modernizační fond 

Název výzvy 

• RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře 

Žadatel 

• Kraj; 

• Obec; 

• samosprávné městské obvody a městské části; 

• církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované právnické osoby 

žadatelem zřízené příspěvkové organizace nebo jím ze 100 % vlastněné právnické 

osoby a těmito plně vlastněné organizace a společnost 

Alokace 

• 1 000 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než 

jedním předávacím místem do DS/PS. 

 

Společně s instalací FVE lze podpořit: 

• Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny. 

• Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody (tj. Elektrolyzér). 

• Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány 

FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE. 



 

11 

 

• Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících a řídících 

prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a činnost 

odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

Na co lze žádat 

• sdružené projekty FVE s více než jedním předávacím místem do DS/PS, pořízení 

systémů bateriové akumulace, systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, vynucené 

investice do renovací střech, modernizace elektroinstalace, energetický 

management, projektová příprava, činnost TDI a BOZP. 

Míra podpory 

• max. 45 % na instalaci FVE,  

• max. 30 % na bateriovou akumulaci, elektrolyzér a další investice. 

Vyhlášení výzvy 

•  21. 12. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 3. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 10. 2024 

 

Zpracování a energetické využití odpadů 

Název programu 

• Národní program Životní prostředí 

Název výzvy 

•     Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

Žadatel 

• Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje; 

• městské části hlavního města Prahy; 

• veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace; 

• vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby; 

• nadace a nadační fondy; 

• ústavy, spolky, pobočné spolky, OPS 

• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby; 

• státní podniky; 

• zájmová sdružení právnických osob, obchodní společnosti a družstva;  

• fyzické osoby podnikající.  



 

12 

 

Alokace 

• 1 600 000 000 Kč  

Cíl podpory 

• Zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 

jako celku, a to především prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování 

biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a zapravování kompostu 

vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu.  

Na co lze žádat 

• pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu (digestátu či fugátu) na ornou 

půdu pro provozovatele kompostáren a bioplynových stanic 

• intenzifikace a modernizace stávajících kompostáren 
• výstavba, nových komunitních kompostáren či kompostáren 

• projekt musí vždy přispět k navýšení kapacity kompostárny pro zpracování, 

biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

Míra podpory  

• 60–70 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1. 9. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 1. 9. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 2.9. 2024 

 

Energetické úspory veřejných budov  
Název programu  

• Národní program Životní prostředí  

Název výzvy  
• Výzva č. 8/2024: Energetické úspory veřejných budov  

Žadatel  
• obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, státní či národní podniky, správa železnic, 

státní organizace, státní příspěvkové organizace, veřejné výzkumné instituce a 

výzkumné organizace, veřejnoprávní instituce, městské části hl. města Prahy, 

příspěvkové organizace Územních samosprávných celků, vysoké školy, školy a 

školská zařízení a školské právnické osoby, nestátní neziskové organizace, 

(obecně prospěšné společnosti, nadace, nadační fondy, ústavy, spolky), církve a 

náboženské společnosti a jejich svazky, obchodní společnosti vlastněné ze 100 % 

veřejným subjektem.  



 

13 

 

Alokace  
• 1 000 000 000 Kč 

Cíl podpory  
• Tento program umožňuje získat dotaci na provedení energeticky úsporné 

renovace, primárně s využitím obnovitelných zdrojů.  

Na co lze žádat  
• snížení energetické náročnosti veřejných budov  

• zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov  

• výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy  

Míra podpory  
• 50–60 % z celkových způsobilých výdajů dle jednotkové výše dotace,  

• min. a max. dotace na projekt není stanovena.  

Vyhlášení výzvy  
•  4.6. 2024  

Zahájení příjmu žádostí  
• 1.7. 2024  

Ukončení příjmu žádostí  
• 31.10. 2024 

 

Přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof 

a odolnosti vůči nim 

 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

• 51. výzva – Zpracování studií a plánů 

Žadatel 

• Obce s rozšířenou působností, městské části hl. města Prahy, újezdy, obce  

Alokace 

• 30 000 000 Kč  (stav čerpání k 4.7.2024 zbývá cca 17 mil. Kč) 

Cíl podpory 

• Vnitrostátní a dílčí vnitrostátní strategie zaměřené na přizpůsobování se změnám 

klimatu (strategie) 



 

14 

 

• Podporovány budou plány ÚSES (mimo území CHKO a NP a jejich OP), 

• studie systému sídelní zeleně, 

• územní studie krajiny. 

Na co lze žádat 
 

• plány ÚSES (mimo území CHKO a NP a jejich OP), 

• studie systému sídelní zeleně, 

• územní studie krajiny. 

Míra podpory  

• 95 % 

Vyhlášení výzvy 

• 16. 8. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 16.8.2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31.7.2024 

 

Zpracování a energetické využití odpadů 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

• 68. výzva – Předcházení vzniku odpadu, svoz a jeho zpracování 

Žadatel 

• obce, městské části hl. města Prahy, dobrovolné svazky obcí  

• kraje, veřejnoprávní subjekty  

• příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC  

• společnosti a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné 

společnosti  

• církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby  

• obchodní společnosti a družstva vlastněné ze 100 % veřejným subjektem  

Alokace 

• 400 000 000 Kč  



 

15 

 

Cíl podpory 

• Podporovány budou RE-USE centra a kompostéry pro přecházení vzniku 

komunálních odpadů. Podporována bude i výstavba a modernizace sběrných dvorů, 

doplnění a zefektivnění systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních 

odpadů včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT (Pay-as-

You-Throw). 

Na co lze žádat 

• Reuse centra pro opětovné použití výrobků včetně aktivit pro opravy a prodlužování 

životnosti výrobků. Počítá se jak s intenzifikací/modernizací (musí dojít k zvýšení 

kapacity ve smyslu příjmu předmětů) stávajících, tak i s výstavbou nových reuse 

center. V rámci tohoto opatření je rovněž možné podpořit projekty nábytkových 

bank.  
• Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů  
• Podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo jednorázových 

obalů  
• Možno kombinovat s výstavbou a modernizací sběrných dvorů, doplněním a 

zefektivněním systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů 

včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT ("Pay-as-You-

Throw") do max. výše 30 % celkových způsobilých výdajů.  

Míra podpory  

• 85 % 

Vyhlášení výzvy 

• 14. 8. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 28. 8. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 28. 2. 2025 

 

 

Materiálové využití odpadů  
 

Název programu  
• Operační program Životní prostředí  

Název výzvy  
• 69. výzva - Materiálové využití odpadů  

Žadatel  
• Obce, městské části hl. města Prahy, dobrovolné svazky obcí, kraje, veřejnoprávní 

subjekty, organizační složky státu, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, 

nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné 

společnosti, veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace, vysoké školy, 



 

16 

 

školy a školská zařízení a školské právnické osoby, církve, náboženské společnosti 

a svazy, státní a národní podniky, zájmová sdružení právnických osob, obchodní 

společnosti a družstva.   

Alokace  
• 300 000 000 Kč   

Cíl podpory  
• Výzva je zacílena na materiálové koncovky, ve kterých je odpad zpracováván na 

materiál nebo výrobek.  

Na co lze žádat  
• Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů.  

• Zařízení na materiálové využití odpadů, vyjma skupiny odpadů 16 a skupiny 

odpadů 17 dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností 

odpadů (Katalog odpadů).  

• Projekty mohou být kombinovány s projekty na třídění a dotřiďování odpadů a s 

projekty energetického využití odpadů.  

Míra podpory   
• 85 % a v závislosti na podmínkách veřejné podpory  

Vyhlášení výzvy  
• 15.5. 2024  

Zahájení příjmu žádostí  
• 3.6. 2024  

Ukončení příjmu žádostí  
• 29.11. 2024 

 



 

17 

 

 

Občanská vybavenost 

 
 

 

 

  



 

18 

 

Nová výstavba MŠ, ZŠ, SŠ, prostor pro dětské skupiny 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• 96. výzva – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska 

výchovné péče SC 4.1(PR) 

Žadatel 

• Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky 

bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb, církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické 

osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, společnosti 

s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti). 

Alokace 

• Evropský fond pro regionální rozvoj – 451 555 870 Kč 

Na co lze žádat 

• Investice do pořízení a vybavení zařízení pro poradenská pracoviště, speciální 

vzdělávání a SVV. 

Míra podpory 

• 70–100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 28. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 27. 5. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2025 



 

19 

 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro navýšení 

dětských skupin 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 

247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o 

změně souvisejících zákonů – veřejný sektor 

Žadatel 

• Kraj, obec, město, městys, statutární město, městský obvod nebo část a jejich 

zřízené nebo založené organizace, 

• dobrovolný svazek obcí, 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, 

• veřejnoprávní VŠ, Ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce 

• NNO (spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církve, 

církevní organizace, nadace, nadační fondy, 

• na území celé ČR. 

Alokace 

• 1 700 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů. 

Na co lze žádat 

• Výzva je zaměřena na budování nových dětských skupin, ať už zcela novou 

výstavbou, nákupem či rekonstrukcí budov, a to za účelem zvýšení kapacity 

dětských skupin na území ČR. 

Míra podpory 

• 100 %  

Vyhlášení výzvy 

• 17. 3. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 14. 4. 2023 



 

20 

 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2024 

 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro navýšení 

dětských skupin 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_22_004 Podpora adaptace stávajících dětských skupin na 

novelu zákona č. 247/214 Sb. a jejich další rozvoj 

Žadatel 

• Kraj, obec, město, městys, statutární město, městský obvod nebo část a jejich 

zřízené nebo založené organizace, dobrovolný svazek obcí, 

• organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, 

• veřejnoprávní VŠ, Ústavy Akademie věd, veřejné výzkumné instituce 

• NNO (spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církve, 

církevní organizace, nadace, nadační fondy na území celé ČR. 

Alokace 

• 200 000 000 Kč 

Cíl podpory 

• Stavební úpravy stávajícího objektu a zázemí dětské skupiny n a kritéria novely 

zákona (požární ochrana budov), 

• navýšení kapacity stávající dětské skupiny vč. úprav nezastavěných venkovních 

ploch a vybavení. 

Na co lze žádat 

• Na stavební úpravy za účelem zajištění dětské skupiny jako samostatného 

požárního celku, nebo úpravy za účelem zřízení druhé únikové cesty (skupiny nad 

12 osob). 

• Investiční náklady související s navýšením kapacity stávající dětské skupiny vč. 

interiérového a exteriérového vybavení.  

Míra podpory 

• 100 %  



 

21 

 

Vyhlášení výzvy 

• 25. 10. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 15. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 9. 2024 

 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro sociální 

služby 

Název programu 

NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_108 Zvyšování kapacit služeb sociálního poradenství a 

služeb sociální prevence (bude navazující výzva) 

Alokace 

• 1 000 000 000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• Obce, města a jejich PO založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS, 

• spolky a pobočné spolky, 

• obecné prospěšné společnosti a ústavy, 

• církve, církevní organizace, 

• nadace a nadační fondy. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování služeb sociální prevence a odborného sociálního poradenství. 

Míra podpory 

• 100 % do 30 mil. Kč na projekt (bez DPH) 



 

22 

 

Vyhlášení výzvy 

• 11.1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 25.1. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31.8. 2024 

 

Sociální oblast 

Název programu 

• NPO – SFPI 

Název výzvy 

• Dostupné bydlení 

Žadatel 
 

• V případě výstavby může žádat právnická osoba (tzn. včetně územního 

samosprávného celku)  

• v případě pořízení bytu koupí nebo vydražením může žádat územní samosprávný 

celek, právnická osoba zřízená nebo založená obcí nebo krajem, státní příspěvková 

organizace, registrovaná církev nebo náboženská společnost nebo jimi zřízená 

právnická osoba a veřejně prospěšná právnická osoba. Nejedná se o podporu pro 

sociální bydlení.  

Alokace 

• 8 000 000 000 Kč 
 

Cíl podpory 

• Podpora pro pořízení bytu určenému k pronájmu cílovým skupinám (mladí do 35 

let, studenti do 26 let, lékaři, sestry, učitelé, hasiči, policisté, pracovníci soc. 

služeb, vojáci, úředníci) ve formě dotace a zvýhodněného úvěru 

Na co lze žádat 
• na novostavbu bytového domu; min 4 byty 

• na stavební úpravu, kterou vznikne byt, s výjimkou stavebních úprav v rodinném 

domě; 

• na nástavbu nebo přístavbu, kterou vznikne byt, s výjimkou nástavby nebo 

přístavby v rodinném domě, pokud nevznikne z rodinného domu bytový dům; 

• stavební úpravu bytu; 



 

23 

 

• na pořízení bytu koupí nebo vydražením ve veřejné dražbě nebo dražbě podle 

občanského soudního řádu (zde je omezen okruh možných žadatelů); 

• u všech budov, které projdou stavební úpravou (nástavba, přístavba aj.), musí dojít 

ke snížení energetické náročnosti 

Míra podpory 

• 25 až 40 % dotace + úvěr až do výše 90 % celkových nákladů 

Vyhlášení výzvy 

• předběžně září 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• předběžně listopad 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

•  cca 30. 11. 2024 

 
 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro ohrožené 

děti 

Název programu 

NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_113 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro 

ohrožené děti –vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti   

Alokace 

• 469 600 000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS. 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy zázemí pro 

poskytování pobytových služeb pro ohrožené děti mj. V případě Domovů pro 

osoby se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let (další zařízení jsou 



 

24 

 

dětské domovy, dětské domovy se školou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Míra podpory 

• 100 % do 70,2 mil. Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 19. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 12. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2024 

 

 

Výstavba, nákup či rekonstrukce budov pro ohrožené 

děti 

Název programu 

NPO 

Název výzvy 

• Výzva č. 31_24_114 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro 

ohrožené děti – bytové jednotky 

Alokace  

• 469 600 000 Kč 

Žadatel 

• Kraje a jejich PO a založené organizace, 

• obce a města a jejich PO a založené organizace, 

• dobrovolné svazky obcí, 

• OSS a PO OSS. 

 

Cíl podpory 

• dětské domovy se školou diagnostické ústavy, výchovné ústavy Domovy pro osoby 

se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let Zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc  



 

25 

 

Na co lze žádat 

• Nákup nemovitostí vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce, úpravy bytových jednotek 

pro poskytování pobytových služeb pro ohrožené děti mj. V případě Domovů pro 

osoby se zdravotním postižením s cílovou skupinou do 18 let (další zařízení jsou 

dětské domovy, dětské domovy se školou, diagnostické ústavy, výchovné ústavy, 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Míra podpory 

• 100 % od 2 000 000 Kč do 70 200 000 Kč na projekt (bez DPH) 

Vyhlášení výzvy 

• 22. 1. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 15. 2. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 12. 2024 

 

 

  



 

26 

 

Ostatní 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

27 

 

Projektová příprava 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• 5. výzva NPO – Podpora přípravy projektů zejména pro projektovou 

dokumentaci (pro sociální, nájemní a dostupné bydlení) 

Žadatel 

• obce;  

• dobrovolné svazky obcí a společenství obcí; 

• organizace zřizované a zakládané obcemi; založené  

• organizace musí být ve 100% vlastnictví dané obce; 

• hlavní město Praha a jím zřízené a založené organizace;  

• založené organizace musí být ve 100% vlastnictví hlavního  

• města Prahy; 

• městské části hlavního města Prahy a jimi zřízené a založené organizace; založené 

organizace musí být ve 100% vlastnictví dané městské části; 

• městské části/obvody statutárních měst a jimi zřízené a založené organizace; 

založené organizace musí být ve 100% vlastnictví dané městské části /obvodu; 

•  kraje;  

• organizace zřízené a zakládané krajem; založené  

• organizace musí být ve 100% vlastnictví daného kraje. 

 

Alokace 

• 400 000 000 Kč  (alokace pro Prahu je již vyčerpána) 

Cíl podpory 

• Hlavním cílem je příprava projektů reagujících na nové výzvy digitální a zelené 

tranzice v souladu s cíli EU a podpora dostupnosti bydlení 

Na co lze žádat 

• Podpořena bude projektová příprava pro výstavbu či rekonstrukci 

1. Novostavba bytu nebo bytového domu 

2. Změna dokončené stavby, přičemž změnou dokončené 

stavby pro účely této výzvy se rozumí: a) stavební úprava, 

kterou vznikne byt, s výjimkou stavebních úprav 

v rodinném domě; b) nástavba nebo přístavba, kterou 

vznikne byt, s výjimkou nástavby nebo přístavby 

v rodinném domě, pokud nevznikne z rodinného domu 

bytový dům; c) stavební úprava rodinného domu, kterou 

vznikne bytový dům; d) stavební úpravy existujících 

ubytovacích kapacit, které ale v současném stavu není 

možné obývat, s výjimkou stavebních úprav v rodinném 



 

28 

 

domě; e) stavební úpravy bytu, v jejichž důsledku dojde 

k navýšení kapacit dostupného (vč. Sociálního) nájemního 

bydlení 

Míra podpory 

• Až 100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 30. 4. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 2. 5. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 30. 10. 2024 

 

Zdravotnictví 

Název programu 

• NPO 

Název výzvy 

• 22. výzva Služby elektronického zdravotnictví – Interoperabilita II 

Žadatel 

• Oprávněným žadatelem je konečný příjemce (subjekt, který realizuje vlastní 

projekt) – Ministerstvo práce a sociálních věcí, které bylo zřízeno na základě 

zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 

správy České republiky 

Alokace 

• 822 310 000 Kč 

Cíl podpory 

• Elektronizace zdravotnictví – výměna a vedení dokumentace zdravotního záznamu, 

nemocniční informační systémy a napojení na centrální registry 

Na co lze žádat 

• pořízení SW a HW 



 

29 

 

• implementace vč. zaškolení 

Míra podpory 

• 100 % 

Vyhlášení výzvy 

• 6. 11. 2023 

Zahájení příjmu žádostí 

• 6. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 

• Původně 31. 8. 2024 nyní prodlouženo do 30.9.2024 

 

Digitalizace 

Název programu 

• IROP 

Název výzvy 

• eGovernment a kybernetická bezpečnost (VRR) – výzva č. 10 

Žadatel 

• Hlavní město Praha a městské části hl. m. Prahy, 

• organizace zřizované nebo zakládané hl. m. Prahou / městskými částmi hl. m. Prahy. 

Alokace 

• 245 000 000 Kč  naplnění alokace k 14.7.2024  58,1% 

Cíl podpory 

• Pořízení IT vybavení – SW i HW – pro veřejné instituce (i zdravotnická zařízení). 

Na co lze žádat 

• Elektronizace vybraných služeb veřejné správy,  

• rozšíření propojeného datového fondu,  

• integrace elektronických služeb veřejné správy a informací o službách veřejné 

správy na portál gov.cz, 

• opatření vedoucí k intenzivnímu využívání existujících bezpečných systémů 

elektronické identifikace, 

• publikace dat veřejné správy jako OpenData, 

• vytvoření eGovernment cloud, 



 

30 

 

• transakční portálová řešení s využitím zaručené elektronické identity, 

• automatizace zpracování digitálních dat (robotizace), 

• centralizace, standardizace a sdílení elektronických služeb veřejné správy, 

• rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy a rozvoj backofficových 

služeb prostřednictvím Centrálního místa služeb („CMS“)  

• rozvoj backofficových služeb veřejné správy v CMS a přístupu k nim prostřednictvím 

komunikační infrastruktury veřejné správy a neveřejných sítí veřejné správy, 

včetně doprovodné infrastruktury (DWDM, MPLS apod.), její územní rozšíření a užití 

pro kvalitnější výkon tzv. digitálního úřadování státu, 

• kybernetická bezpečnost. 

Míra podpory 

• 50 % hlavní město Praha, městské části hl. m. Prahy, organizace zřizované hl. m. 

Praha/městskými částmi hl. m. Prahy,  

• 40 % organizace zakládané hl. m. Praha/městskými částmi hl. m. Prahy. 

Vyhlášení výzvy 

• 17. 10. 2022 

Zahájení příjmu žádostí 

• 17. 10. 2022 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 8. 2024   

 

Environmentální centra se zaměřením na změnu 

klimatu 

Název programu 

• Operační program Životní prostředí 

Název výzvy 

• 65. výzva OPŽP – Environmentální centra se zaměřením na změnu 

klimatu 



 

31 

 

Žadatel 

• Církve a náboženské společnosti;  
• dobrovolné svazky obcí; obce; kraje;  
• městská část hl. města Prahy;  
• nadace, nadační fondy;  
• organizační složky státu; příspěvkové organizace;  
• veřejnoprávní instituce; veřejné výzkumné instituce; vysoké školy; a školská 

zařízení. 

Alokace 

• 300 000 000 Kč 

Cíl podpory 

•  Modernizaci objektu, vybavení a pomůcky pro interiér a exteriér, terénní úpravy 

Na co lze žádat 

• Vybavení a pomůcky pro interiér a exteriér, terénní úpravy. Projekty zaměřené 

pouze na pořízení vybavení, pomůcek nebo terénní úpravy nebudou podporovány 

Míra podpory 

• 80 % 

Vyhlášení výzvy 

• 1. 3. 2024 

Zahájení příjmu žádostí 

• 4. 9. 2024 

Ukončení příjmu žádostí 

• 31. 1. 2025 



 

32 

 

 

 

Vzdělávání zaměstnanců  

Poskytovatel dotace  

• Úřad práce  

Název výzvy  

• Digi pro firmu  

Žadatel  

• Obce; 

• městské části hlavního města Prahy; 

• dobrovolné svazky obcí; 

• kraje;   

• příspěvkové organizace; 

• obchodní korporace; 

• neziskové organizace; 

• zájmová sdružení právnických osob;   

• fyzické osoby podnikající. 

Alokace  

• 2 100 000 000 Kč   

Cíl podpory  

• Cílem podpory je zajištění vzdělání zaměstnanců pro zvýšení digitálních dovedností  

Na co lze žádat  

• Kurzy pro zvýšení obecných digitálních dovedností i digitálních dovedností 

spojených s vykonávanou pozicí (např. speciální programy či aplikace) 

Míra podpory   

• příspěvek na vzdělávání 

o příspěvek na úhradu nákladů za účast osoby na dalším profesním 

vzdělávání v délce 60 minut (tj. osobohodina), 

o jednotkový náklad 263,98 Kč. 

• mzdový příspěvek 

o příspěvek na refundaci osobních nákladů zaměstnavatele za účast osoby na 

vzdělávání v délce 60 minut (tj. osobohodina), 

o jednotkový náklad 272,13 Kč, 



 

33 

 

o nezpůsobilý pro zaměstnance, jehož plat je financován z veřejných 

rozpočtů. 

Vyhlášení výzvy  

• duben 2024 

Zahájení příjmu žádostí  

• duben 2024 

Ukončení realizace projektu  

• 30. 9. 2025 



 

 

Přejeme hodně štěstí s Vaším projektem 

tým enovation 

 

 

enovation s.r.o. 

Sokolovská 698/115b 

186 00 Praha 8, Česká republika 

Tel.: +420 222 523 549 

Hotline: 800 190 163 

enovation@enovation.cz 

www.enovation.cz 

IČ: 27909751 

Společnost byla zapsána  

do Obchodního rejstříku  

vedeného Městským soudem  

v Praze, oddíl C, vložka 125819. 

 

 

 

 

enovation s.r.o. 

Sokolovská 698/115b 

186 00 Praha 8, Česká republika 

mailto:enovation@enovation.cz
http://www.enovation.cz/

